MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CNPJ: 93.539.153/0001-92

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 109/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2024

MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul - RS, torna público a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2024, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com um trator

sobre esteiras, com peso operacional de 14 à 18 toneladas, objetivando a realização de 80

(oitenta) horas máquina, conforme Portaria CM nº 037/2024 – PROA nº 24/0804-0000637-4

– FUNDEC/RS.

Fundamento legal: Artigo 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21

Valor contratual: R$ 30.400,00 (trinta mil quatrocentos reais).

Prazo da contratação: 30 (trinta) dias/80 horas.

Fornecedor: LUIS ALBERTO FERRARI - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na

Rua Eustachio Santolin, 246, Bairro Bela Vista, CEP 99.704-044, no município de Erechim –

RS, inscrita no CNPJ sob o nº 27.611.568/0001-03.

Barra do Rio Azul, RS, 18 de setembro de 2024.

MARCELO ARRUDA

Prefeito Municipal